揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目 (一期)

竣工环境保护验收意见

2023年 8月 12日，揭西县佳信再生资源有限公司组织验收监测单位广东海

能检测有限公司、环保设施施工单位广东源生态环保工程有限公司等单位及专业

技术专家组成了验收工作组。

验收组根据揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目(一期)竣工环境

保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》,严格依照国

家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范/指南、本项目环境影响

评价报告书和审批部门审批意见等要求对本项目(一期)进行验收。验收组现场

查看了本项目(一期)建设运营配套环境保护设施的建设与运行情况，听取了建

设单位关于项目(一期)环境保护执行情况的汇报，以 及竣工验收监测单位、参

会相关单位对项目(一期)的总结汇报，经充分讨论，形成验收意见如下：
一、 工程建设基本情况

(一) 建设地点、规模、主要建设内容

揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目位于揭阳市揭西县灰寨镇灰

龙村委潭唇村焦坑(中心地理坐标：东经116° 0′ 57”, 北纬 23° 27′ 41”) 。

项目总用地面积 22.5亩(约15000平方米),总建筑面积 5050平方米，分两期

建设，一期占地面积约为 5000平方米，建筑面积为 2050平方米，二期建筑面积

为 3000平方米。环评设计年加工利用 4万吨废塑料，分两期建设，一期、 二期

工程设计年加工废塑料均为2万吨，项目总投资 350万元，其中环保投资为 50

万元。

揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目分为两期进行建设，此次仅作

为一期项目验收。根据环评及审批要求，本项目 (一期)不涉及清洗工序。根据

2023年6月 13日重新申请取得的国家排污许可证(许可证编号：

91445222315056594A001U),排 污许可证核发的一期产能为1万吨/年。

第1页共12

目前一期项目塑料颗粒的实际年产量为1万吨，一期项目主要生产设备为：

熔融挤出造粒机2台，破碎机2台。 一期项目总投资250万元，其中环保投资

50万元。

页

(二) 建设过程及环保审批情况

环保审批情况：揭西县佳信再生资源有限公司于2015年委托江苏久力环境

工程有限公司编制环境影响报告书，并于2016年 2月15 日取得《揭阳市生态环

境局(原揭阳市环境保护局)关于揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目

环境影响报告书审批意见的函》( 揭市环审[2016]12号)。本项目 (一期)环保

设施于2022年9月 26日与主体工程同时建成并投入试运行，并于2022年9月

26日首次取得国家排污许可证(许可证编号： 91445222315056594A001U),由

于项目 (一期)现场部分设备发生变动，因此本项目 (一期)于2023年 3月 31

日向揭阳市生态环境局揭西分局重新申请排污许可证，并于2023年6月13 日重

新申请取得国家排污许可证(许可证编号： 91445222315056594A001U)。

(三) 投资情况

揭西县佳信再生资源有限公司废塑料加工项目 (一期)总投资250万元，

其中环保投资50万元(占比为20%) 。

(四)验收范围

本次验收的范围为项目 (一期)的建设内容及配套建设的环境保护设施等。

具体验收范围见下表。

表1  项目 (一期)验收内容情况
环 评 及 其 批 复 要 求

实 际落 实情况内容
( 揭 市 环 审[2016]12 号)

揭 西县佳信再生资源有限公司废

塑料加工项目位于揭阳市揭西县灰寨
镇灰龙村委潭唇村焦坑，项目总用地面

揭西县佳信再生资源有限公司废
积22.5 亩(约15000平方米),总建筑

塑料加工项目位于揭阳市揭西县灰寨
面积 5050平方米。项目主要从事废塑

建设内容 镇灰龙村委潭唇村焦坑。年加工利用4
料加工生产，分两期建设实施，此次仅

万吨废塑料，生产塑料颗粒31894.2吨，(地 点、
作为一期项目验收。一期项目主要生产

规模、性 塑料制品 7973吨 。项目分两期建设，
设备为：熔融挤出造粒机2台，破碎机

一期、二期工程加工均为2万吨，项目质等 )
2台。一期占地面积约为5000平方米，

总投资 350万元，其中环保投资为50
建筑面积为2050平方米。一期项目总

万元。项目不设清洗工序。

要求，本项目(一期)不涉及清洗工序

年产1万吨塑料颗粒。根据环评及审
投资250万元，其中环保投资 50万元。

批
。

第2页共12 页